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Rarität mit Erdwärmepumpe in Bestlage von Essen Bredeney!

Objekt ID MM-005656

Objekttypen Mehrfamilienhaus, Renditeobjekt

Adresse 45133 Essen / Bredeney

Wohneinheiten 4

Vermietbare Fläche ca. 445 m²

Grundstück ca. 1.658 m²

Baujahr 1959

Ausstattung gehoben

Bauweise Massiv

Status vermietet

Ausstattung / Merkmale Keller, Massivbauweise

Käuferprovision 3,98 % inkl. Mehrwertsteuer

X-fache Miete 25,83

Nettorendite (Ist) 3,87 %

Mieteinnahmen (Ist) 65.438,76 EUR pro Jahr

Kaufpreis 1.690.000 EUR

Mein Makler Essen GmbH
Herr Jan Becker

essen@mein-makler.com
www.mein-makler.com

Tel. 0201 64869 923
Mob. 017684522744



Objektbeschreibung

Rarität in Essen Bredeney - Objekt der 1000 Möglichkeiten

Willkommen in dieser exklusiven Rarität in Essen Bredeney! Diese freistehende Liegenschaft in
absoluter Bestlage, eingebettet in einer ruhigen Sackgasse, bietet Ihnen nicht nur eine begehrte
Adresse, sondern auch eine Vielzahl an Nutzungsmöglichkeiten. Mit insgesamt ca. 445 Quadratmetern
Wohnfläche und 5 großzügigen Garagen ist dieses Anwesen perfekt geeignet sowohl für anspruchsvolle
Eigennutzer als auch für investitionsorientierte Kapitalanleger.

Das Objekt ist in einem gepflegten Gesamtzustand und beeindruckt durch vier ideal ausgestattete
Wohneinheiten mit eigenen Terrassen. Ästhetisch und technisch durchdachte Sanierungen mit
energieeffizienter Erdwärmepumpe verleihen diesem Anwesen eine besondere Wertigkeit. 

1) Maisonette-Wohnung EG und 1. OG links:
Die Maisonette-Wohnung erstreckt sich über ca. 123 m² auf zwei Etagen und wurde 2008 und 2009
umfassend renoviert.
Im EG befinden sich ein großes Schlafzimmer und ein großes Badezimmer mit Badewanne. Der
Wohnbereich im 1. OG umfasst ein lichdurchflutetes Wohn- / Esszimmer mit einem verglasten
Erkerzimmer, das einen atemberaubenden Blick ins Grüne bietet. Gartenseitig befinden sich ein Kinder-
oder weiteres Schlafzimmer, eine großzügige Küche mit Zugang zur großen Terrasse sowie ein weiteres
Badezimmer mit Dusche. 

2) Wohnung 1. OG rechts:
Die lichtdurchflutete Wohnung im ersten Obergeschoss überzeugt mit ca. 121 m² Wohnfläche auf einer
Ebene. Sie wurde ebenfalls 2008/ 2009 umfassend renoviert und dabei neu gestaltet. Herzstück der
Wohnung ist der große Wohn- / Essbereich mit hohen Fenstern und unverbautem Blick ins Grüne. Über
die angrenzende, offene Küche ist die zugehörige Terrasse mit großem Gartenbereich zugänglich. Zwei
Schlafzimmer und zwei Badezimmer (ein kleines mit Dusche und ein großes Badezimmer mit
Badewanne und Panoramablick ins Grüne) gehören zu dieser luxuriösen Wohnung. 

3) Wohnung DG mit separatem Hauseingang links:
Die ca. 151 m² große Wohnung im Dachgeschoss ist über einen separaten Eingang erschlossen und
lässt keine Wünsche offen. Drei großzügige Schlaf- oder Arbeitszimmer mit Blick ins Grüne, ein
hochwertiger Designboden in Holzoptik, ein 2018 saniertes Masterbadezimmer mit Dusche und Wanne,
ein Gäste-WC sowie eine Küche mit großem Abstellraum machen diese Wohnung zu einem exklusiven
Rückzugsort. Das besondere Highlight ist der lichtdurchflutete Wohn- und Essbereich mit einer 2018
geschaffenen Hochterrasse und einem traumhaften Weitblick ins Grüne.

4) Apartment-Wohnung EG rechts:
Das Gesamtangebot der Liegenschaft wird durch eine ca. 50 m² große Apartmentwohnung mit Diele,
Badezimmer mit Wanne und Duschvorrichtung, Wohn-/ Schlafzimmer, geräumiger Küche mit Zugang
zur eigenen Terrasse und dem Gartenbereich im Erdgeschoss abgerundet. Diese Wohnung ist
langjährig und gut vermietet, und bietet bei einem Mieterwechsel ein erhebliches Potenzial für
renditestarke möblierte Vermietung.
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Besonders hervorzuheben sind die durchgreifenden energetischen Sanierungen in den Jahren 2008 und
2009, darunter die Außendämmung des gesamten Hauses sowie umfassende Sanierungen der
Wohnungen im ersten Obergeschoss links und rechts. Im Jahr 2015 wurde das gesamte Dach der
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